
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TAIZZANI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

N. 81 DEL 25/07/2024  
  

 
 
 
OGGETTO: 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 posti a tempo 
pieno e indeterminato con il profilo professionale di operatore esperto tecnico/ 
manutentivo con riserva di una unità a favore dei volontari in ferma breve e 
ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante il 
periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente. Approvazione 
graduatoria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PERSONALE 

 
Ai sensi del Decreto Sindacale N° 14 del 01/07/2024 con il quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la Responsabilità del Settore I; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni locali;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”;  

VISTO il D.P.R. n. 445/2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO l’art. 35 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27/02/2024;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 24/04/2024 di approvazione 

del DUP; 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.49 del 24/04/2024, esecutiva ai sensi di legge contenente il Programma 

Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2024/2026,  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TAIZZANI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024 “Approvazione 

Bilancio 2024-2026 (Art.9 del D.Lgs.118/2011)”; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10/06/2024 “Rendiconto    di 

Gestione anno 2023. Approvazione” 

RICHIAMATA le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 61 del 11/07/2024 “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 

posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di Operatore Esperto 

tecnico/ manutentivo con riserva di una unità a favore dei volontari in ferma breve e 

ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante il 

periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente. Approvazione del 

bando di concorso” con cui veniva approvato lo schema del bando del concorso 

indicato in oggetto, con contestuale indizione della relativa procedura selettiva; 

- n. 77 del 23/07/2024 “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 

posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di Operatore esperto 

tecnico/ manutentivo. Ammissione ed esclusione dei candidati.”  

- n. 78 del 24/07/2024 “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 

posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di Operatore esperto 

tecnico/ manutentivo. Rettifica Determina 77 del 23/07/2024”  

- n. 79 del 24/07/2024 “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 

posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di Operatore esperto 

tecnico/ manutentivo. Nomina commissione esaminatrice e modifica orario prova 

orale” 

 

Preso atto che il Segretario verbalizzante della Commissione Esaminatrice, concluse 

le operazioni di selezione, ha trasmesso i verbali dei lavori con prot.14330 del 

25.07.2024; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di 

merito; 

 

 
DETERMINA 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TAIZZANI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare i verbali dei lavori, trasmessi dalla commissione esaminatrice del 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e 

indeterminato con il profilo professionale di Operatore Esperto tecnico/ manutentivo con 

riserva di una unità a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze 

armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei 

volontari in servizio permanente, dai quali risulta la seguente graduatoria finale di merito: 

 

CANDIDATO  FB3HF1HV72 
PIZZI 
GIUSEPPE 

URSINI 
LUCA 

PROVA PRATICA 28.3 27.3 29.3 

VALUTAZIONE TITOLI 5 7 10 

PROVA ORALE 21 22 27 

TOTALE 54.3 56.3 66.3 

 

3) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

4) Di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, vincitori della selezione pubblica per 
la copertura di di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di 
Operatore Esperto tecnico/ manutentivo i signori URSINI LUCA e PIZZI GIUSEPPE; 

5) Di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, idoneo non vincitore il candidato 
(codice di domanda) FB3HF1HV72; 

6) di dare atto che all’assunzione dei vincitori si provvederà con separato atto, espletate tutte 
le verifiche istruttorie; 

7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, in quanto per la 
fattispecie non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

8) di dare atto che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 2), approvata con la 
presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente- concorsi e su INPA; 

9) di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso 
giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;  

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TAIZZANI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

TAIZZANI Chiara 
 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


